

# پاسخ ما به دشمنان، دیپلماتیک نیست، عملیاتی است

پهپاد رژیم صهیونیستی را از زمان ورود به مرز رهگیری کردیم

واکنش مقامات سپاه پاسداران به تجاوز یک فروند هواپیمای بدون سرنشین رژیم صهیونیستی به حریم هوایی ایران که البته از سوی سپاه پاسداران در آسمان طنز سرنگون شد، همچنان ادامه دارد. روز دوشنبه، فرمانده هوافضای سپاه پاسداران در واکنش به این تجاوز آشکار اعلام کرد: ایران حق هر گونه پاسخی را برای خود محفوظ می‌داند و در نخستین گام در واکنش به این تجاوز، تسلیح کرانه باختری را تسریع خواهد کرد. اما جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران در سخنانی صریح تر تعریفی شفاف تر از عبارت «محفوظ دانستن حق هر گونه پاسخ» را ارائه داد. سردار حسین سلامی در همایش روز بسیج کارمندان با بیان این که پاسخ ما دیپلماتیک نیست، گفت: مادر میدان پاسخ می‌دهیم و لزوماً واکنش‌های خود را هم اعلام نمی‌کنیم، بلکه اعمال می‌کنیم. واکنش‌های ما عملیاتی است و دشمنان ما اینها را می‌بینند، می‌فهمند و احساس می‌کنند به

**محیط زیست**

بررسی دلایل آتش سوزی های گلستان

## کمبود تجهیزات یا عدم همکاری سازمان های مسئول

صفحه ۶

---

**هلال**

رئیس جمعیت هلال احمر تشریح کرد

## دستاوردهای کوتاه مدت طرح تحول

صفحه ۱۵

**یادداشت**

نگاهی به حضور چهره های ایرانی در چالش سطل یخ

### شهرت مسئولانه؟

مهدی افروزمنش  
روزنامه نگار

حتما یکی هست که ما یاد بدهد، به ورزشکاران ما، به هنرپیشه‌ها و خواننده‌های ما، به قهرمان‌های ما و به خانم‌ها و آقایان مشهور ما یاد بدهد که شهرت مسئولیت دارد، که شهرت به قول «کوندرا» به قدم‌های ما پرتو می‌دهد پس باید مراقب قدم‌هایمان باشیم، که باید گاهی چشم‌ها را بست و فکر کرد، که قبل از اینکه سطل و یخ را روی سرمان خالی کنیم کمی به رفتار مسئولانه فکر کنیم، باید به مسئولیت‌های شهرت توجه کرد، «کوندرا» معتقد است شهرت سخت‌ترین شغل دنیاست اگر چه در ایران بود تجدینظر می‌کرد، شهرت بی مسئولیت در ایران یک تفریح است. یک لذت محض.

چون کسی فکر نمی‌کند، کسی چشم‌هایش را نمی‌بندد و فکر نمی‌کند که در بحران بی‌بازی سطل و یخ در ایران بی‌انصافی است، فکر نمی‌کنند که رفتارشان می‌شود الگوی هزاران سلبریتی هستند و آن وقت دیگر حرف یک سطل و دو سطل نیست، حرف تربیت شهروندان بی مسئولیتی است که حتی در بحرانی ترین شرایط هم فکر نمی‌کنند و مسئولیت نمی‌پذیرند. کسی یاد باشد که یادمان بیاورد حرف هدر دادن یک سطل و دو سطل نیست، حرف مسئولیت‌پذیری است، حرف یک دست کردن جامعه در مواجهه با یک بحران است نه بی توجهی به بحران با این بهانه که یک سطل و دو سطل به کجا می‌رود، شاید یک سطل و دو سطل و حتی هزار سطل بحران

**تخریب**

### ۱۰ هزار واحد مسکن مهر تخریب شد

نیی‌الله احمدی نماینده مردم داراب و زرین‌دشت در مجلس شورای گفت: بر اساس گزارش‌های ارائه شده ۱۰ هزار واحد مسکونی در این مناطق در حال بررسی‌اند که بین ۱۰ تا ۱۰۰ درصد تخریب شده‌اند و باید برای ترمیم آنها هر چه سریع تر اقدام شود. گزارش هیأت اعزامی به مناطق زلزله زده ایلام امروز در کمیسیون عمران ارائه خواهد شد.

**انالله و انالیه راجعون**

جناب آقای رضا تهرانی ضایعه در گذشت مادر گرمی تان را تسلیت گفته، برای آن مرحومه آموزش الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو مندیم.

روزنامه شهروند

# فعالیت غیرقانونی ۳۰۰ سایت همسریابی

۷۰ درصد مطلقه‌های کشور زیر ۳۰ سال سن دارند



**ورزش**

وحید هاشمیان در گفت و گو با «شهروند»:

## برایم جالب بود که گواردیولا مرا می‌شناخت

صفحه ۱۹

**اقتصاد**

وزیر نیرو خبر داد

## آغاز جریمه مشترکان پرمصرف آب

صفحه ۴

واکاوی فیلم «امروز» در گفت و گو با رضا میرکریمی

## خواستم بگویم مسئولیت داشته باشیم

صفحه ۸

## فعالیت غیرقانونی ۳۰۰ سایت همسریابی

نمایش درمی‌آید به گفته حسن موسوی چلک رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران، زمان زندگی مشترک در میان زوج‌های ایرانی به سه سال نزدیک شده و طبیعی است بیشترین متقاضیان طلاق را زنان ۲۰ تا ۲۴ سال و مردان ۲۵ تا ۲۹ سال تشکیل دهند. به این ترتیب، جوانانه شدن طلاق کاملاً عادی است، چرا که افراد با گذشت ۳ سال از زندگی مشترک خود دیگر می‌دانند چگونه باید زندگی را سپری کنند. او در خصوص عوارض شیوع پدیده طلاق به «شهروند» می‌گوید: «تقسیم و تقاضای طلاق، افزایش زندگی‌های مجردی، تأثیر بد بر فرزندان و عادی‌سازی طلاق از عوارض افزایش طلاق در کشور است. همچنین از دست رفتن نیروی انسانی سالم یکی از مشکلاتی است که طلاق برای جامعه به وجود می‌آورد، زیرا طلاق آثاری در پی دارد که داشتن نیروی انسانی سالم برای توسعه رابا مشکل‌رویه‌ی فرهنگی است.» رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران، عوامل مختلفی را در رخ دادن طلاق مؤثر می‌داند و می‌گوید: «طلاق از حوزه‌های مختلفی همچون اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی تأثیر می‌پذیرد. هم‌وزنی‌های کلان و عبارتی هم‌فردی است، هم‌اجتماعی و خانوادگی، مسائلی همچون سوءظن، اعتیاد و خشونت مسائل فردی هستند که منجر به جدایی زوجین می‌شوند.»

**فعالیت غیرقانونی ۳۰۰ سایت همسریابی**

آمارهای رسمی در حالی از کاهش ازدواج و افزایش طلاق حکایت می‌کنند که در کنار این دو آمار تلخ، سایت‌های همسریابی و سایت‌هایی که به قولی جوانان را به ازدواج موقت ترغیب می‌کنند، به صورت قارچ‌گونه‌ای در حال افزایش است. گلزاری در این خصوص از فعالیت ۳۰۰ سایت همسریابی خبر می‌دهد و می‌گوید: «گاهی اوقات این سایت‌ها فیلتر می‌شوند گاهی اوقات فیلتر نمی‌شوند و برخی مواقع به صورت پنهانی کار می‌کنند. به هر حال آنها از نظر مابعد قانونی هستند. ما به عنوان وزارت ورزش و جوانان هیچ سایت همسریابی را به رسمیت

**خبر**

### خبرنگاران پالم را پیگیری کنند دادگاهی می‌شوند

پس از هشدار وزیر بهداشت نسبت به استفاده از روغن پالم در محصولات لبنی و واکنش جامعه نسبت به این موضوع، حالا سخنگوی سازمان غذا و دارو هشدار داده خبرنگاران اخبار مربوط به روغن پالم را پیگیری نکنند، وگرنه مورد پیگرد قانونی قرار می‌گیرند. به گزارش آن‌ها، محمد هاشمی سخنگوی سازمان غذا و دارو با اعلام این که اخبار مربوط به روغن پالم را پیگیری نکنید گفته‌های رئیس سازمان غذا و دارو مبنی بر پیگیری قضایی خبرنگاران را تأیید کرد. او تأکید کرد: سازمان غذا و دارو نسبت به این موضوع حساسیت داشته و در صورت انتشار اخباری در مورد روغن پالم خبرنگاران را مورد پیگرد قضایی قرار می‌دهد، زیرا با این اقدام احتمال برهم خوردن افکار و آذنان عمومی نسبت به مصرف مواد لبنی تقویت می‌شود.

**حما از آتش بس بلندمدت با تل آویو خبر داد**

مقامات ارشد حماس از رسیدن به توافق آتش بس با رژیم صهیونیستی خبر دادند که در آن بهای مقاومت و پایداری مردم غزه داده شده است. به گزارش مهر، «موسی ابومرزوق» معاون دفتر سیاسی حماس در اظهاراتی از رسیدن به توافق آتش بس بلندمدت با رژیم صهیونیستی خبر داد. وی تأکید کرد: «این گفت‌وگوها به جایی رسید که در آن پایداری و مقاومت مردم غزه محترم شمرده شده است. از سوی دیگر، «سماعیل هنیه» نیز در اظهاراتی دقایقی قبل از اعلام رسیدن به توافق آتش بس با صهیونیست‌ها اعلام کرد: ما در آستانه توافقی سیاسی هستیم که پایداری مردم و رشادت‌های مقاومت را محترم شمرده است. خبرگزاری فرانسه نیز اعلام کرد: توافق آتش بس بلندمدت در غزه امشب توسط مسئولان ارشد جنبش جهاد اسلامی نیز از اعلام توافق آتش بس بلندمدت با رژیم صهیونیستی طی چند ساعت آتی خبر داد.

**۴ صفحه ویژه استان البسرز و شهر یار و رباط کریم، اسلام شهر ضمیمه رایگان روزنامه امروز**

مهم‌ترین معضل شهرستان نظر آباد

سپرست: رضا عباس زاده  
۰۲۶-۳۴۴۵۸۸۸۰-۲  
کرج، سهر اهگور دشت، ساختمان قفقوس، طبقه هشتم، واحد ۲۹

پیام‌های خود را به سامانه پیام کوتاه «شهروند» فرستاده و ما را از نظرات، انتقادات و پیشنهادات خودتان آگاه کنید.

شماره: ۳۰۰۰۰۹۷

سازمان تبیین اجتماعی

شهروند

تلفن: ۰۲۰-۳۴۴۵۸۸۸۰ | فاکس: ۳۴۴۵۶۲۰۳  
Shahrvand.Agha@ah@gmail.com

روزنامه شهروند

شماره: ۳۶۴